
NÁVOD NA INSTALACI A POUŽÍVÁNÍ
ZAPUŠTĚNÝ DŘEZ / DŘEZ SE SPODNÍ MONTÁŽÍ

Důležité:
Před tím, než načnete instalovat váš nový dřez, pozorně si přečtěte celý návod.
Při použití jakéhokoliv nářadí se doporučuje chránit si oči a uši.
Instalace tohoto dřezu je poměrně jednoduchá a měli by jste být schopni ji uskutečnit i s minimem zkušeností.

NÁVOD K INSTALACI ZAPUŠTĚNÉHO DŘEZU

1. * Obraťte dřez dnem vzhůru a položte na pracovní plochu a přesně umístěte. Ujistěte se, že dřez půjde v této 
pozici do skříňky zasadit, a že se nebude dotýkat stěn skříňky. Měl by být zasazen tak, jak je znázorněno na 
přiložených obrázcích, a rovnoběžně s hranou pracovní desky a uprostřed hloubky pracovní desky (A).

2. Tužkou obkreslete dřez na pracovní desku. Potom dřez sundejte.
3. Odměřte 10 mm od nakreslené linky směrem dovnitř, viz obrázek č. 3. Vyvrtejte 10 nebo 12 mm otvor v 

každém rohu (rohy nesmí být pravoúhlé). Vložte list pily do jednoho z otvorů a opatrně řežte pracovní desku 
podle té druhé čáry (B).

4. Viz obrázek č. 4.
5. Opatrně odstraňte přebývající část pracovní desky. POZOR: Až se budete blížit ke konci řezání, dejte pozor, 

aby odstraňovaný kus pracovní desky neupadl sám. Může to způsobit, že pilou poškodíte sříňku. Také 
připevněte kus dřeva, který překlene vyřezávaný otvor, ke spodní straně pracovní desky. Nebo mějte po ruce 
někoho, kdo bude řezaný kus přidržovat.

6. Obrušte ostré hrany smirkovým papírem a očistěte je.
7. Vložte dřez do otvoru, aby jste zjistili, že otvor odpovídá dřezu. Pozor nenechte si prsty pod lemem a dívejte 

se, zda nejsou v otvoru ještě nějaké ostré hrany. Pokud je potřeba výřez ještě opravit, udělejte to teď. Potom 
znovu vyčistěte. Pak zatmelte nechráněné hrany vodoodpudivým tmelem.

Přichycení dřezu k pracovní desce:

10. Vyjměte dřez z výřezu a obraťte ho vzhůru nohama. Vytvořte lem ze tmelu (ujistěte se, že jde o 100% silikon, 
ne silikonoakrylátová směs) okolo spodní hrany lemu. Ujistěte se, že jste nenechali žádné mezery.

11. Opatrně otočte dřez zpátky a usaďte ho na místo. Znovu dejte pozor, jestli nejsou v otvoru pro dřez nějaké 
ostré hrany. Ujistěte se, že je dřez umístěn rovnoběžně s hranou pracovní desky. Přimáčkněte dřez k pracovní 
desce tak, aby jste vytlačili trochu tmelu (ale ne všechen).

12. Vlhkým hadříkem s odstrańovačem silikonu opatrně setřete přebytečný tmel. Ujistěte se, že jste při tom 
nepohnuli dřezem. Nechte tmel zatuhnout podle pokynů výrobce.

13. Aby jste zabránili posunutí dřezu, připevněte části odpadu a potrubí až po zatuhnutí tmelu.

1



OBRÁZKY K INSTALACI ZAPUŠTĚNÉHO DŘEZU

POZNÁMKA:
Pokud používáte dřez
v kombinaci s ½ dřezem
nebo odkapávačem, 
ujistěte se, že mezi nimi 
zbývá alespoň 60 mm
místa.

K obrázku č. 1
* Při použití sestavy více vaniček doporučujeme, aby se zákazník ujistil, že zbyde dostatek místa mezi jednotlivými 
výřezy a že bydou vaničky umístěny dostatečně daleko od sebe.

2



NÁVOD K INSTALACI DŘEZU SE SPODNÍ MONTÁŽÍ

(související obrázky jsou na straně 4)

1. Vystřihněte odpovídající otvor v šabloně. Umístěte šablonu na pracovní desku a ujistěte se, že vanička bude 
po zabudování ve skříňce dobře sedět a nebude se jí dotýkat. Vanička dřezu by měla být natočena tak, jak 
ukazují přiložené obrázky a rovnoběžně s hranou pracovní desky a ve středu hloubky pracovní desky.

2. Tužkou obkreslete šablonu na pracovní desku a pak šablonu oddělejte.
3. Vyvrtejte 10 mm otvor v místě, které má být vyříznuto, aby jste mohli vložit list pily. Opatrně vyřízněte podle 

čáry, kterou jste udělali.
4. Opatrně vyjměte vyříznutou část pracovní desky. POZOR: Až se budete blížit ke konci řezání, dejte pozor, aby 

odstraňovaný kus pracovní desky neupadl sám. Může to způsobit, že pilou poškodíte sříňku. Také připevněte 
kus dřeva, který překlene vyřezávaný otvor, ke spodní straně pracovní desky. Nebo mějte po ruce někoho, kdo 
bude řezaný kus přidržovat.

5. Pečlivě obrušte nebo vyhlaďte hrany ve vyřezaném otvoru.
6. Vytvořte lem ze tmelu (ujistěte se, že jde o 100% silikon, ne silikonoakrylátová směs) okolo lemu dřezu. 

Ujistěte se, že jste pokryli celý okraj.
7. Opatrně umístěte dřez pod pracovní plochu tak, že navazuje na výřez v pracovní ploše.
8. Upevněte dřez na místě sponkami podle obrázku č. 8.
9. Vlhkým hadříkem a odstraňovačem silikonu pečlivě vyčistěte hrany dřezu od přebytečného silikonu. Ujistěte se, 

že se při tom nepohnul dřez. Nechte silikon zatuhnout podle pokynů výrobce.
10. Aby jste zabránili posunutí dřezu, připevněte části odpadu a potrubí až po zatuhnutí tmelu.

INFORMACE K POUŽÍVÁNÍ DŘEZU

Prosíme nepoužívejte dřez jako krájecí desku – použijte krájecí desku vyrobenou, aby se hodila pro váš dřez.
Prosíme vyhněte používání plastových umývacích nádob, doporučujeme používat drátěné koše, které se hodí k 
vašemu dřezu.
Vyvarujte toho, aby jste upustili ostrý předmět do vašeho dřezu z výšky. Mohl by se poškodit povrch dřezu.
Nedávejte na dřez horké nádoby (pekáče, pánve, ...) pokud mají teplotu vyšší než 280°C (536°F).

ČIŠTĚNÍ DŘEZU

Pro běžný úklid doporučujeme následující. Vlhký hadřík nebo houba s roztokem prostředku k umývání nádobí 
odstraní z vašeho dřezu běžné nečistoty.
Větší nečistoty můžete vyčistit použitím jemně abrasivního prostředku (napřídklad CIF) na vlhkém hadříku nebo 
nekovové štětce.
Pokud jde o zaschlé nečistoty ve vaničce, jednoduše je odstraníte tím, že přes noc ve vaničce necháte roztok 
rozředěného biologického pracího prášku.
Nedoporučujeme používání silných chemikálií (např. ředidlo, terpentýn, benzín atd.), protože tyto rozpouštědla 
mohou změnit povrch dřezu.
Časem nahromaděný vodní kámen na povrchu dřezu (který může tvořit skvrny) můžete snadno odstranit octem 
nebo citronovou šťávou. Jednoduše naneste a po několika minutách opláchněte vodou.

Více informací o tomto výrobku vám poskytne a servis zajišťuje:
TAUER ELEKTRO, a. s., Milady Horákové 4, 568 02  Svitavy, tel.: +420 461 540 130, fax: +420 461 540 133, 
www.tauerelektro.cz

3



OBRÁZKY K INSTALACI DŘEZU SE SPODNÍ MONTÁŽÍ

4


